sentiat, non possit. Luctatur
enim quasi animus cum lingua.
Cf. v. 962: ἀλλ' ἔσχε δακῶν στό-
μα σόν. et v. 977 sq: οὐ γὰρ
ἔχω, πῶς ἂν στέρξαιμι, κακὸν
τόδε λεύσσων.

V. 969 sqq. Schol.: ᾧ Ζεῦ,
ποῖ γὰς ἦκω· Ἡρακλῆς, ὡς
ἐξαναστάς καὶ ἀγνοῶν, ποῦ με-
τενήνεκται.

V. 970. παρὰ τοῖσι] Vide
de hac forma dativi Buttm.
§. 77. not. 3. Matth. §. 152.
not. 1. huius fab. v. 1119.

V. 973. Schol.: βρύζει·
ἐσθίει με ἢ νόσος καὶ ἀναλκοει.
Ceterum ἢ non pronominis vice
fungitur, sed articuli, iungen-
dum cum μισῶ, ut sit die
verfluchte, suppresso nomine
νόσος. Simillime infra saepius
αὐτῆ et ἦθε dicitur. Vide ad
v. 996 ed. meae.

V. 974. Schol.: ἄρ' ἐξή-

δης· πρὸς τὸν ὕλλον λέγει·
ἄρα, φησὶν, ὅσον ἦν κέρδος τὸ
σιωπᾶν ἔγνωσ, καὶ μὴ διασκεδά-
σαι τὸν ὕπνον;

V. 977. Schol.: οὐ γὰρ
ἔχω, πῶς ἂν ἀδυνάτως ἔχω
καρτερεῖν ἐπὶ τηλικούτῳ κακῷ.
De locutione οὐκ ἔχω ὅπως cf.
Ai. 428 sq., de significato verbi
στέργειν O. C. 517. cum adnota-
tione nostra.

V. 979 sqq. Schol.: ᾧ Κη-
ναία κρηπὶς· κρηπὶς τὸ ἔδα-
φος. περιφραστικῶς δὲ ἀπὸ τοῦ,
ᾧ Κηναίων. μέμφεται δὲ τῷ τό-
πῳ, ὅτι οὐκ ἐπὶ ἀσπίσι αὐτῷ
γέγονε τὰ ἐκεῖ θύματα. Hoc
dicit Hercules: utinam nun-
quam miser ego te oculis
vidissem, promontorium
Cenaeum, fundamentum
altarium, quae extruxi:
in quibus quae tibi obtuli

- 980 ἦν μήποτ' ἐγὼ προσιδεῖν ὁ τάλας
 ὄφελον ὄσοις, 995
 ἱερῶν οἶαν οἶαν ἐπὶ μοι
 μελέω χάριν ἦνυσας, ὦ Ζεῦ,
 985 οἶαν μ' ἄρ' ἔθον λώβαν, οἶαν. 1000
 τίς γὰρ αἰοιδός, τίς ὁ χειροτέχνης
 ἱατορίας,
 ὅς τήνδ' ἄτην κατακλήσει;
 θαῦμ' ἂν πόρρωθεν ἰδοίμην.

V. 988. Inter ἄτην et κατακλήσει adduntur in codicibus haec verba: χωρὶς Ζηνός, quae ego deleui. Cf. Emendat. p. 146.

sacra amplissima, qualem, Iuppiter, pro iis gratiam mihi rettulisti, qualis me labe affecisti! De re confer v. 752 sq.

V. 982 sq. ἱερῶν — χάριν ἦνυσας] De genitivo pretii ad v. 550 sq. monitum est. Deinde χάριν ἀντίειν ἐπὶ τινι facile apparet tum tantum dici posse, si, quod gratiae referendae causa alicui tribuitur, non iucundum et exoptatum, sed adversum et infaustum sit. Cf. Emendat. p. 141 sq. Quam autem gratiam intelligi velit Hercules, explicat ipse verbis sequentibus.

V. 985. οἶαν μ' ἄρ' ἔθου λώβαν] Locutio λώβαν τίθεσθαι quum idem significet atque λωβᾶσθαι (vide ad O. C. 462.), in addito accusativo μὲ non haerendum est. Cf. Matth. §. 421. not. 4. Rost. §. 104, 3 not. 6. De ἄρα particula in Emendat. d. 143 sq. dixi.

V. 986. τίς γὰρ — χειροτέχνης] Recte Hermannus, „Incipit, inquit, poeta, ut si dicitur sit: τίς αἰοιδός κατακλήσει, tum mutata structura pergit: τίς ὁ χειροτέχνης ἱατορίας, ὅς κατακλήσει; Χειροτέχνης non puto, ut volunt, proprie de chirurgo dictum, sed oppositum αἰοιδῷ, qui non, ut ille, verbis,

sed facto medelam afferat. Est is autem minime omnium palpatior magneticus, qualis Passovio videbatur, sed vere chirurgus, cuius quomodo ille nullum hic usum esse putet, ego non video. Quidni enim exulceratum veneno corpus illitis medicamentis allevetur, quibus ante omnia vestem, quae membris agglutinata inhaerebat, resolvi opus erat? — Ceterum vide quae ad Ai. 574 sq. adnotavimus.

V. 989. θαῦμ' — ἰδοίμην] Recte, puto, Neuius suppressam esse protasin hanc monet: εἰ τοῦτο ἰδοίμην.

V. 991 sq. ἐὰν μ' — εὐνάσθαι] Aptè Erfurdcius adscripsit Hom. hymn. in Merc. 289: ἀλλ' ἄγε, μὴ πύματόν τε καὶ ὕστατον ὕπνον ἰαύσης, et Odys. v, 119: νῦν ὕστατα διπνήσειαν. De qua locutione cf. Censur. nostr. Aiac. ab Lobeck. iterum edit. p. 86. — Ceterum primum ἐὰν bisyllabum est.

V. 993. Schol.: πᾶ μου ψαύεις· ὡς ἐφαπτομένον αὐτοῦ τοῦ παιδός ἐπὶ τῷ γυνῶναι, πῶς ἔχει τῷ σώματι. ποι ψαύεις, ἀντὶ τοῦ, παῦε ψηλαφῶν καὶ μεταφῶρον τῆδε κάκεισε τὸ σῶμα μου. [Εἰς τὸ αὐτό.] ποῦ προσέγεις τὰς χεῖρας;

- (στροφὴ α'.)
 990 ἔ, ἔ,
 ἐὰν μ', ἐὰν μὲ δύζμορον ὕστατον, 1005
 ἐὰθ' ὕστατον εὐνάσθαι.
 (στροφὴ β'.)
 πᾶ μου ψαύεις; ποῖ κλίνεις;
 ἀπολείς μ', ἀπολείς.
 995 ἀνατέτροφας ὅ τι καὶ μύση. 1009
 ἦπται μου, τοτοτοῖ, ἦδ' αὐθ' ἔρπει. πόθεν ἔστ', ὦ

V. 991. ὕστατον ipse scripsi pro εὐνάσαι sive εὐνάσαι, quod est in libris.

V. 995. Schol.: ἀνατέροφας· ὅ τι ἂν ἠονχάση τοῦ κακοῦ τούτου, πάλιν κινήσας ἀνέτροφας· οἶον, ὅ τι ἂν τῶν ὀδυνῶν πάσση, τοῦτο δηγήριος. At, nisi vehementer fallor, hunc si esse sensum voluit poeta, non potuit coniunctivum μύση ponere. Neque tamen quid scriperit poeta, adhuc video.

V. 996. ἦπται — ἔρπει] Ut supra v. 973. ἦ μιὰ dictum pro ἦ μιὰ νόσος, ita hic ἦδε positum pro ἦδε ἡ νόσος. Sic rursus infra v. 1015: τόδε μ' αὐ λωβᾶται. Adde Philoct. 758: ἦρει γὰρ αὐτή. 787 sq.: προσέρπει, προσέρχεται τὸδ' ἐγγύς. 807: ὡς ἦδε μοι δέξια φονιά κτλ. Iungendum autem est ἦπται cum sequente pronomine ἦδε, parenthetice interiecta exclamatione τοτοτοῖ.

V. 996 sqq. πόθεν ἔστ', ὦ — καὶ νῦν κτλ.] De perversa Scholiastae interpretatione huius loci in Emendat. p. 147 sq. dixi. Immo fert ita usus linguae Graecae, ut πόθεν ἔστ' non possit quicquam aliud significare, nisi unde estis, i. e. ex qua terra huc venistis. Appellat autem Hercules eos, a quibus delatus Trachinem erat, coll. v. 950: ξένων γὰρ κτλ. Ex

quibus quum quaerit; ex qua terra huc venistis, ingrattissimi viri totius generis humani, quod ego monstris marinis et terrestribus purgans interimebar? et nunc mihi laboranti nemo praestare ministerium vitaeque me liberare vult? facile apparet hoc eum dicere: necesse est vos ingrattissimos esse totius generis humani, sive vos ex ingrattissima esse civitate totius terrae. Totam enim terram maximis quibus laborabat malis servavi cum vitae periculo. Nunc autem quum ego laboro, nemo vestrum liberare me malo quo premor paratus est. Cf. fab. Herc. c. I. §. 5. De usu verbi καθάρειν confer v. 1060: ὅσην ἐγὼ γαῖαν καθάρων ἐκόμη. A quo loco non differt hic locus, quamvis καθάρων ἀνθρώπων hic dictum sit, siquidem in nomine hominis significatio loci continetur. Cf. Emendat. p. 150. Deinde de locutione: ἄνδρες ἀδικώτατοι πάντων ἀνθρώπων, satis est lectorem ablegasse ad ea, quae Lobeckius ad Ai. 1358. p. 478. ed. sec. congescit.